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پیشخوان بین الملل 

هفته نامه ایندیا تودی 
برخلاف دیگر مجلات، 
ــره ای پـــرقـــدرت و  ــه چ
ــر  ــی ــم مــصــمــم از ولادی
جمهور  رئیس  پوتین، 
جلد  روی  را  روســـیـــه 
برده است. این مجله با 

انتخاب تیتر »رولِت روسی« این جنگ را با توجه 
به نزدیکی روابــط روسیه و هند، دلیلی برای 
مشاجره احتمالی هند با دیگر کشورهای جهان 

بر سر روسیه پیش بینی می کند.

تحلیل روز

اوکراین و بازیگری فعال اعراب 

ــوع بحران  دکترسید رضــی عمادی - بــا وق
اوکراین، نشانه هایی از تصمیم سازی مستقل 
بازیگری فعال در کشورهای عربی منطقه  و 
ــارات در شورای  غرب آسیا دیــده می شــود. ام
امنیت سازمان ملل متحد به همراه چین و هند 
به پیش نویس قطعنامه آمریکا که خواستار خروج 
نیروهای روسیه از اوکراین شد، رأی ممتنع داد. 
این کشور عضو غیر دایم شورای امنیت است و 
این اقدام را در قبال حمایت روسیه از ابوظبی در 
قطعنامه پیشنهادی ضد یمن انجام داد. رفتار 
دوم از سوی عربستان سعودی و امارات انجام 
شد. در حالی که به دلیل تحریم های اعمال 
شده از جانب آمریکا علیه روسیه، قیمت نفت 
در بــازار جهانی همچنان سیر صعودی دارد، 
آمریکا خواستار افزایش تولید نفت عربستان 
شد، اما بن سلمان، طی تماس تلفنی که هفته 
قبل با ماکرون داشت، تأکید کرد که کشورش 
به توافق اوپک پلاس با روسیه پایبند است و نفت 
خام را به شکل تدریجی به بازار عرضه خواهد 
کرد. امارات نیز از افزایش تولید خودداری کرد. 
واقعیت این است که منطقه غرب آسیا به این نوع 
از رفتارهای سیاسی نیاز دارد. تبعیت بی چون و 
چرای کشورهای عربی از آمریکا نه تنها امنیت 
این کشورها را تأمین نمی کند بلکه عملًا آن ها را 
به بازیگرانی تابع و وابسته تبدیل کرده است. در 
صورتی که الگوی رفتاری مستقل ادامه داشته 
باشد می توان انتظار داشت که ثبات و امنیت در 

منطقه غرب آسیا نیز افزایش یابد.

خادم - سومین دور مذاکرات میان نمایندگان 
روسیه و اوکــرایــن با حضور سرگئی لاوروف و 
دیمیتری کولبا، وزیــران امور خارجه دو کشور 
که به میزبانی وزیر خارجه ترکیه در آنتالیا برگزار 
شد، بدون نتیجه پایان یافت، اما ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه دیروز، در زمان دیدار با 
الکساندر لوکاشنکو، متحد بلاروس خود گفت، 
»پیشرفت مثبتی « را در مذاکرات با اوکراین شاهد 
بوده است. او اما هیچ اشاره ای به جزئیات نکرد. 
با شکست مذاکرات، حملات مسکو به شهرهای 

دیگری از اوکراین آغاز شده است و حلقه محاصره 
نیز تنگ تر مــی شــود. مقامات محلی  کی یف 
اوکراین گفته اند، حملات روسیه در نزدیکی 
فرودگاه های شهرهای ایوانو - فرانکیفسک و 
لوتسک در غرب اوکراین، دور از اهداف اصلی 
حمله، انجام گرفته  است. پیشروی های ارتش 
ــرای تصرف  روسیه در حالی اســت که آن ها ب
نیروگاه های هسته ای اوکراین نیز تلاش می 
کنند. رافائل گروسی، رئیس آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، اعلام کرد که دسترسی این نهاد 

به دوربین های مداربسته و دستگاه های ناظر 
بر امنیت نیروگاه »زاپوریژیا« قطع شده و امکان 
ــدارد. پیش از این،  ــا وجــود ن جابه جایی داده ه
آژانس بین المللی انرژی اتمی از قطع دسترسی 
به داده های نیروگاه »چرنوبیل« خبر داده بود. در 
میانه جنگ، اوریل هینس مدیر اطلاعات ملی 
آمریکا در مقابل کمیته سنا گفت که تلفات سنگین 
ارتش روسیه امکان دارد پوتین را به عقبگرد از 
رویکردش در تهاجم به اوکراین وادار کند. او 
افزود که سرویس های اطلاعاتی به این ارزیابی 
رسیده اند که پوتین ممکن است در نتیجه مطلوب 
خود از جنگ با اوکراین تجدیدنظر کند. همزمان، 
تصاویر ماهواره ای شرکت »مکسار تکنولوژیز« 
مستقر در آمریکا، نشان می دهد یک کــاروان 
نظامی بزرگ روسیه که آخرین بار در شمال غربی 
کی یف در نزدیکی فرودگاه آنتونوف دیده شده 
بود، تا حد زیادی از هم گسیخته و جابه جا شده 
است. ساعاتی پس از انتشار اوضاع نابه سامان 
بخشی از نیروی زمینی روسیه، ولادیمیر پوتین، 
به ارتــش خود دستور داد تا اعــزام جنگجویان 
»داوطلب« خاورمیانه ای به اوکراین را تسهیل 
کنند. این دستور در حالی صادر شده که هفته 
گذشته وال استریت ژورنــال از اعــزام نظامیان 
سوری برای کمک به ارتش روسیه در اوکراین 
خبر داده بود. حالا سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه در جلسه شورای امنیت این کشور مدعی 
شد که ۱۶ هــزار داوطلب در خاورمیانه آماده 

هستند تا همراه با نیروهای تحت حمایت روسیه 
در شرق اوکراین در منطقه دونباس بجنگند. 
پوتین در پاسخ به پیشنهاد وزیر دفاع خود گفت: 
»اگر می بینید که مردم می خواهند داوطلبانه به 
آن جا بروند، علاوه بر این، نه برای پول بلکه برای 
کمک  به کسانی است که در دونباس زندگی 
می کنند   باید آن ها را ملاقات و به آن ها کمک 
کنید تا به منطقه جنگی بپیوندند.« این در حالی 
است که نظامیان اجاره ای پیش از این در قبال 
دریافت پول در نبرد »قره باغ« جنگیده بودند. 
به گزارش یورونیوز، زلنسکی، در واکنش به این 
خبر در یک پیام ویدئویی تلگرامی گفت: »ما با 
یک دشمن بسیار لجباز رو بــه رو هستیم. آن ها 
ــرای کشتن  ــوری را ب ــزدوران س می خواهند مـ
هموطنان ما به کار گیرند. سوریه کشوری است 
که همه چیزش از سوی اشغالگران ویران شد. 
آن ها همین کار را در کشور ما انجام می دهند.« 
نبرد اوکراین با مقاومت ارتــش این کشور در 
کی یف، درحالی به جنگ فرسایشی برای روسیه 
بدل شده که جوزف بــورل، مسئول سیاست 
 TF1 خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با شبکه
ــط با روسیه چندین  اعــلام کــرد: غرب در رواب
اشتباه کرد که یکی از آن ها وعده به اوکراین برای 
پیوستن به ناتو بود. من اعتراف می کنم که ما 
امکان نزدیک شدن به روسیه را از دست دادیم. 
ما پیشنهادها و وعده هایی دادیم که نتوانستیم 

آن ها را اجرا کنیم.

جو بایدن: »یکی از عوامل موثر در تــورم در این 
ماه، افزایش قیمت گاز و انرژی بود، زیرا بازارها به 
اقدامات تهاجمی پوتین واکنش نشان دادند. من 
می دانم که قیمت های بالاتر روی بودجه خانواده 
تأثیر می گذارد، به همین علت است که می جنگم 
تا قیمت هایی را که آمریکایی ها را تحت فشار قرار 
می دهد، پایین بیاورم«. بر اساس جدیدترین داده 
های وزارت کار آمریکا، تورم سالانه در ایالات متحده 
به 7.9 درصد رسیده که این سریع ترین نرخ رشد 

تورم در این کشور از سال ۱982 تاکنون است.

استقبال گرم بایدن از ایوان دوکه رئیس جمهور 
کلمبیا/آمریکا برای جبران نفت روسیه و کاهش 
قیمت ها در آمریکا به چند کشور چشم دوخته 

است که یکی از آن ها کلمبیاست.

توئیت روز 

نمای روز 

چهره روز 

گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه ای، هلاکت 
سرکرده پیشین خود »ابوابراهیم القرشی« را 
تأیید و »ابوالحسن  الهاشمی القرشی« را به عنوان 
سرکرده جدید خود معرفی کرد. او پیشتر مسئول 

دستگاه قضایی و شرعی داعش بوده است.

خــواب بامدادی جمعه سعودی ها آشفته شد. 
سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در پاسخ به تشدید و محاصره ظالمانه و 
جلوگیری از ورود مشتقات نفتی، اجرای »نخستین 
عملیات شکست محاصره« را اعلام کرد. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در تشریح حمله به شرکت 
نفت آرامکوی عربستان خاطرنشان کرد، حمله 
به تاسیسات آرامکو با 9 پهپاد انجام شده است. 
سریع با انتشار بیانیه ای افزود که سه پهپاد از نوع 
صماد3 به پالایشگاه نفت آرامکو در ریاض و شش 
پهپاد از نوع صماد۱ به تاسیسات آرامکو در جیزان 
و ابها حمله کردند. چند روز پیش سران انصارا... 
یمن در پیامی صریح و تند خطاب به طرف سعودی 
و اماراتی هشدار دادند که اگر بخواهند محاصره 
دریایی یمن به ویژه در حوزه واردات مشتقات نفتی 
را ادامه دهند، حملات به زیرساخت های نفتی 
سعودی ها را از سر خواهند گرفت. این هشدار پس 
از آن صورت گرفت که چند کشتی حامل بیش از 

۱3۰ هزار تن بنزین و گازوئیل که با نظارت سازمان 
ملل متحد قرار بود وارد بندر الحدیده شود، توسط 
سعودی ها محاصره شد و اجازه پهلوگیری در این 
بندر را پیدا نکرد. سعودی ها فکر می کردند که اگر 
این کار را انجام دهند با توجه به افزایش سامانه  های 
پدافندی و همچنین مشارکت برخی کشورهای 
دیگر در حوزه تقویت پدافند این رژیم به ویژه در 
اطراف مراکز نفتی و پالایشگاهی، طرف یمنی 
موفقیتی در حملات موشکی به این تاسیسات 
نخواهد داشت، اما همان گونه که انتظار می رفت 
پس از اصرار سعودی ها و اماراتی ها برای جلوگیری 
از ورود مشتقات نفتی خریداری شده توسط تجار 
و بازرگانان یمنی کار به واکنش کشیده شد. در 

طول هفته های گذشته بسیاری از مراکز خدماتی 
و بیمارستان های یمن به دلیل نبود سوخت در 
خطر تعطیلی و در آستانه بحران قرار گرفته بودند. 
این جنایت در رژیم سعودی با آگاهی کامل طرف 
آمریکایی همراه بود، اما به نظر می رسد حمله به 
پالایشگاه ریاض باعث شود تا سعودی ها بدانند 
اگر بخواهند همچنان به محاصره مردم یمن ادامه 
دهند، یمنی ها وسایل لازم برای تنبیه متجاوز را 
دارند.حمله پهپادی ارتش یمن به این پالایشگاه 
در نزدیکی ریاض هرچند محدود بود اما همزمانی 
آن با سفر فرستاده ویــژه آمریکا در امــور یمن به 
عمان و شروع مذاکرات مجدد برای آن چه طرف 
آمریکایی تلاش برای برقراری آتش بس در یمن 

می نامد، حامل پیام های مهمی است تا همه بدانند 
که نمی شود در شرایط محاصره دریایی یک کشور 
با آن وارد مذاکره شد. هر چند سعودی ها ابتدا 
تلاش کردند تا این حمله را پنهان کنند - مانند 
ده ها حمله دیگر - اما اصابت دقیق پهپاد به یکی از 
مخازن پالایشگاه و آتش سوزی در آن باعث شد تا 

2۴ ساعت پس از حمله به آن اعتراف کنند.

تصویری تلخ 
از بمباران 
زایشگاه 
ماریوپل /

امدادگران در 
حال حمل 

یک زن باردار 
هستند که در 
حملات ارتش 
روسیه مجروح 

شده است.

جنگی که ترسناک تر می شود
پوتین از پیوستن 16 هزار داوطلب به نیروهای روسی در جنگ اوکراین 

حمایت کرد. جوزف بورل نیز گفت: قول دادن به اوکراین برای پیوستن به ناتو 
اشتباه بود
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نیروهای مسلح یمن تاسیسات آرامکو در جنوب عربستان را با 9 پهپاد هدف قرار داد ند

آرامکو زیر خط آتش


